
 

 

 

Про затвердження 

середньострокового плану 

пріоритетних публічних інвестицій 

Черкаської міської територіальної 

громади на 2026 - 2028 роки 
 

Відповідно до ст.40, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», ст.752 Бюджетного Кодексу України, постанови КМУ від 28.02.2025 №527 

«Деякі питання управління публічними інвестиціями», з врахуванням постанови 

КМУ від 28.02.2025 №294 «Про затвердження Порядку розроблення та моніторингу 

реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави», 

за результатами засідання Місцевої інвестиційної ради від 12.08.2025 та 14.08.2025, 

з метою забезпечення планування, реалізації та моніторингу інвестиційних проєктів 

Черкаської міської територіальної громади на середньостроковий період, 

розглянувши пропозиції  департаменту економіки та розвитку, виконавчий комітет 

Черкаської міської ради 

ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій 

Черкаської міської територіальної громади на 2026 - 2028 роки згідно з додатком 1. 

2. Затвердити основні напрями публічного інвестування середньострокового 

плану пріоритетних публічних інвестицій Черкаської міської територіальної 

громади на 2026 - 2028 роки згідно з додатком 2. 

3. Затвердити напрями публічного інвестування середньострокового плану 

пріоритетних публічних інвестицій Черкаської міської територіальної громади на 

2026 - 2028 роки згідно з додатком 3.  

4. Виконавчим органам Черкаської  міської  ради при формування галузевих 

(секторальних) портфелів публічних  інвестиційних проєктів і програм 

забезпечувати їх підготовку та подальшу оцінку у визначених середньостроковим 

планом пріоритетних публічних інвестицій Черкаської міської територіальної 

громади на 2026 - 2028 роки напрямах  публічного  інвестування за галузями 

(секторами).   

5. Контроль за виконанням рішення покласти на міського голову 

Бондаренка А.В.  
 

Міський голова      Анатолій БОНДАРЕНКО 

 

 

   

 

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
Від   22.08.2025  № 1010 

м. Черкаси 

 

 



2 
 

 

Додаток 1 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішення виконавчого 

комітету Черкаської міської 

ради  

 від  28.08.2025   №  1010  

 

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Черкаської міської 

територіальної громади на 2026 - 2028 роки  

                                        Загальна частина 

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій (далі - 

середньостроковий план) розроблено відповідно до статті 752 Бюджетного 

кодексу України Бюджетного Кодексу України, постанови КМУ від 28.02.2025 

№527 «Деякі питання управління публічними інвестиціями», з врахуванням 

постанови КМУ від 28.02.2025 №294 «Про затвердження Порядку розроблення 

та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних 

інвестицій держави».   

Середньостроковий план формує основу для побудови ефективної та дієвої 

системи управління публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію 

використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні 

публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій у загальний процес 

стратегічного планування, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш 

важливих для суспільства публічних інвестиційних проєктах та програмах 

публічних інвестицій (далі - ПІП). 

Середньостроковий план визначає: 

- наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій; 

- пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування; 

- основні напрями публічного інвестування, у тому числі за діючими 

проєктами та програмами, цільові показники цих напрямів в розрізі сфер 

державної політики, регіонів і відповідний орієнтовний розподіл коштів за 

рахунок різних джерел фінансування; 

- підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування. 

Сфера дії середньострокового плану включає публічні інвестиції, що 

спрямовані на реалізацію проектів та програм за кошти бюджету Черкаської 

міської  територіальної громади.  

 

Описова частина 

 

Середньостроковий план розроблено на підставі пропозицій виконавчих 

органів Черкаської  міської  ради, які визначені відповідальними за формування, 

оцінку та впровадження публічних інвестицій у відповідних галузях,  відповідно 

до цілей і завдань, визначених документами стратегічного планування, у межах 



3 
 

орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 

середньостроковий період,  доведеного департаментом фінансової політики 

Черкаської міської  ради. 

Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій 

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі - 

наскрізні стратегічні цілі) є цілі, що мають міжгалузевий (міжсекторальний) 

характер, відповідають національним або глобальним пріоритетам розвитку, для 

досягнення яких об’єднують зусилля органи влади та фізичні і юридичні особи, 

громадські об’єднання, інші суб’єкти, які можуть вплинути на процес 

досягнення цілей та/або на яких можуть вплинути їх результати. 

На 2026-2028 роки наскрізними стратегічними цілями є енергоефективність, 

реагування на зміни клімату, гендерна рівність та безбар’єрність. 

Наскрізні стратегічні цілі мають ключове значення для досягнення сталого 

розвитку та соціальної справедливості в Україні. Їх реалізація передбачає 

раціональне використання енергоресурсів, впровадження енергоефективних 

технологій, адаптацію інфраструктури до нових викликів та захисту 

навколишнього природного середовища, врахування принципів рівності, 

безбар’єрності, доступності для всіх категорій населення, включаючи осіб з 

інвалідністю, осіб з різними функціональними порушеннями, а також людей 

похилого віку, незалежно від їх статі та соціального статусу. 

 

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування 

 

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в 

середньостроковому плані є ключовими для громади та саме на них 

спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період. 

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування були відібрані, та 

впорядковані на період дії середньострокового плану, враховуючи потреби, 

пріоритети та спроможность Черкаської міської  територіальної  громади, а 

також вимоги Бюджетного кодексу України щодо спрямування не менше 70 

відсотків обсягу публічних інвестицій на продовження (завершення) реалізації 

розпочатих проектів та програм. 

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, 

визначених цим планом, відносяться: 

• Муніципальна інфраструктура і послуги; 

• Соціальна сфера; 

• Освіта і наука; 

• Культура та інформація; 

• Спорт та фізичне виховання; 

• Охорона здоров’я; 

• Громадська безпека; 

• Транспорт. 

 



4 
 

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку та забезпечення реалізації 

завдань спрямованих на відновлення інфраструктури, стимулювання соціально-

економічного розвитку і покращення якості життя громадян протягом 2026-2028 

років середньостроковим планом пропонується визначити 8 ключових секторів 

(галузей) для публічного інвестування. 

Сектор (галузь) «Муніципальна інфраструктура та послуги» 

спрямований на модернізацію систем водопостачання і водовідведення в 

населених пунктах, а також підвищення енергоефективності в громадських 

будівлях. Крім того, публічні інвестиції будуть спрямовані на розбудову та 

відновлення муніципальної інфраструктури, модернізацію та оснащення 

комунальних підприємств обладнанням та технікою.  

Сектор (галузь) «Освіта і наука» спрямований на модернізацію закладів 

освіти, покращення їх інфраструктури, забезпечення якості, безпеки та 

доступності освіти. 

Сектор (галузь) «Культура та інформація» спрямований на модернізацію 

закладів культури, покращення їх інфраструктури, підвищення якості послугу 

цій галузі. 

Сектор (галузь)  «Спорт та фізичне виховання» передбачає розбудову та 

модернізацію спортивної інфраструктури. 

Сектор (галузь) «Охорона здоров’я» спрямований на розвиток медичних 

закладів та підвищення якості медичної освіти. Публічні інвестиції 

спрямовуватимуться також на покращення доступу до медичних послуг та 

оснащення закладів охорони здоров'я сучасним медичним обладнанням. 

Сектор (галузь) «Соціальна сфера» спрямований на модернізацію закладів, 

що надають соціальні та реабілітаційні послуги. Також публічні інвестиції 

плануєтсья спрямовувати на програми підтримки та реабілітації 

військовослужбовців й осіб з інвалідністю та підтримки внутрішньо-

переміщених осіб. 

Сектор (галузь) «Громадська безпека» спрямований на забезпечення 

ефективного реагування на надзвичайні ситуації та підвищення рівня безпеки 

громадян.  

Сектор (галузь) «Транспорт» спрямований на модернізацію автомобільних 

доріг, розбудову розвиток автомобільних доріг та міського транспорту. 

 

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування 

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають 

конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування та особливої уваги. Їх 

визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати використання 

бюджетних коштів. 

У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування 

формуються підсектори, що відображають ключові напрями розвитку, які 

потребують публічних інвестицій. 

Підсектори є важливими аналітичними одиницями, які сприяють реалізації 

як загальнодержавних  так і місцевих стратегічних документів розвитку та 



5 
 

забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління публічними 

інвестиціями. 

Перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування та 

основних напрямів для публічного інвестування в межах таких підсекторів та 

перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування та інших 

напрямів для публічного інвестування наведено в окремих додатках.  

 

Основні напрями публічного інвестування 

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями 

Державної стратегії регіонального розвитку України, галузевими 

(секторальними) стратегіями у розрізі сфер державної політики, місцевою 

стратегією розвитку територіальної громади та мають найвищий рівень 

пріоритетності серед інших напрямів відповідної галузі (сектора) для отримання 

фінансування. 

Формування основних напрямів публічного інвестування здійснювалось на 

основі пропозицій виконавчих органів Черкаської міської ради, відповідальних 

за галузі (сектори) для публічного інвестування, з урахуванням завдань, 

визначених Державною стратегією регіонального розвитку України (як 

кроссекторальною стратегією), відповідними галузевими (секторальними) 

стратегіями та Стратегією розвитку міста Черкаси до 2032 року, а також з 

урахуванням наявності діючих проектів за відповідними напрямами. 

 

Фінансова структура публічних інвестицій 

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2026– 

2028 роки в розрізі джерел фінансового забезпечення та за роками становить: 

      (тис.грн) 

Орієнтовні граничні 

показники 

2026 рік 

(план) 

2027 рік (план) 2028 рік (план) 

Орієнтовний граничний 

сукупний обсяг 

публічних інвестицій, у 

тому числі за рахунок: 

183 985, 154 1 937 995, 925 2 247 563, 278 

коштів місцевого 

бюджету 
183 985, 154 1 937 995, 925 2 247 563, 278 

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій 

на 2026, 2027, 2028 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в 

межах доведеного орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних 

інвестицій на середньостроковий період має таку структуру: 

 



6 
 

 

тис. грн. 

Галузь (сектор) 

Граничний 

розподіл на 2026 

рік 

Граничний 

розподіл на 2027 

рік 

Граничний 

розподіл на 2028 

рік 

Граничний розподіл 

на 

середньостроковий 

період 

Муніципальна 

інфраструктура і 

послуги 
33 515,955 447 047,610 495 228,847 975 792,412 

Соціальна сфера 9 199,257 96 899,796 112 378,164 218 477,217 

Освіта і наука 17 597,730 194 517,109 268 160,000 480 274,839 

Спорт та фізичне 

виховання 
6 800,000 80 182,280 49 974,492 136 956,772 

Культура та 

інформація  
3 200,000 16 000,000 19 000,000 38 200,000 

Охорона здоров'я 27 597,770 290 699,389 337 134,492 655 431,651 

Громадська безпека 36 797,166 387 599,185 449 512,654 873 909,005 

Транспорт 49 277,276 425 050,556 516 174,629 990 502,461 

Загальний результат 183 985,154 1 937 995,925 2 247 563,278 4 369 544,357 

 

Підсумки та перспективи 

 

Середньостроковий план є документом місцевого рівня, що формує основу 

для якісно нового підходу до управління публічними інвестиціями Черкаської 

міської територіальної громади. 

Визначення наскрізних стратегічних цілей, узгодження з наявними 

стратегічними документами, продовження та завершення розпочатих проєктів і 

програм, а також закріплення пріоритетних галузей (секторів) і основних 

напрямів публічного інвестування забезпечують спрямування ресурсів на 

реалізацію ключових пріоритетів розвитку громади, що сприятиме ефективному 

використанню як попередньо вкладених, так і поточних публічних інвестицій, а 

також створить чітке розуміння пріоритетних сфер, що потребують фінансової 

підтримки у середньостроковому періоді. 

Визначення напрямів публічного інвестування відповідних галузей 

(секторів) для публічного інвестування має ключове значення для подальшої 

підготовки, оцінки проектів та програм, а також формування галузевих 

(секторальних) проєктних портфелів та єдиного проєктного портфеля публічних 

інвестицій Черкаської міської територіальної громади. 

Підготовка проєктів та програм передбачає обов’язкове визначення напряму  

публічного  інвестування  у  відповідній  галузі  (секторі),  з  яким пов’язаний 

проєкт чи програма, а також узгодження мети та цілей проєкту з таким 

напрямом. 

Оцінка проєктів та програм включає оцінку відповідності (скринінг), 

галузеву (секторальну) експертну оцінку та експертну оцінку, що передбачає 



7 
 

аналіз ряду показників, пов’язаних із напрямами публічного інвестування 

відповідних галузей (секторів). 

Результати виконання середньострокового плану визначаються на підставі 

проведення моніторингу. Моніторинг реалізації середньострокового плану 

проводиться щопівроку шляхом аналізу виконавчими органами Черкаської 

міської ради, відповідальними за галузь (сектор) для публічного інвестування, 

здійснення публічних інвестицій за напрямами публічного інвестування (у тому 

числі діючих програм публічних інвестицій та публічних інвестиційних 

проєктів) і подання до департаменту економіки та розвитку Черкаської міської 

ради моніторингового звіту.  

  За результатами аналізу моніторингових звітів, поданих виконавчими 

органами Черкаської міської ради департамент економіки та розвитку складає 

зведений моніторинговий звіт. Зведений моніторинговий звіт подається на 

розгляд і схвалення Місцевої інвестиційної ради. 

Результати моніторингу реалізації середньострокового плану враховуються 

під час розроблення середньострокового плану на наступний період. 

 

 

 

 

Директор департаменту  

економіки  та  розвитку                                                      Ірина УДОД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Капітальний ремонт будівлі виконавчого комітету

Черкаської міської ради за адресою: вул.Байди

Вишневецького, 36 м. Черкаси

Капітальний ремонт вбудовано-прибудованого

приміщення (з підготовленням до опалювального

сезону) за адресою: Черкаська обл., м. Черкаси,

бульвар Шевченка, 245

Капітальний ремонт будівлі заходи з

термомодернізації (перший поверх) за адресою:

бульвар Шевченка, 307, м. Черкаси

Додаток 2

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

 від                          №   

Основні

 напрями публічного інвестування середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій 

Черкаської міської територіальної громади на 2026 - 2028 роки 

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Муніципальна інфраструктура та послуги 

Виконавчі органи Черкаської міської ради, відповідальні за галузь (сектор) для публічного інвестування: 

Департамент архітектури та містобудування;

Департамент дорожньо-транспортної інфраструктури та екологїі;

Департамент житлово-комунального комплексу;

Департамент економіки та розвитку.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період –  975 792,412 тис. грн

Ціль 

2028

Найменування 

програмного 

документа 

(стратегії, 

довговстроково

го плану)

Базове 

значенн

я

Кількість будівель,

в яких буде

проведено роботи з

капітального 

ремонту та

реконструкції з

заходами 

підвищення 

енергоефективності

0 5

Підсектор галузі 

(сектору) 

публічного 

інвестування

Напрям публічного  

інвестування

Діючі проєкти в межах напряму*

(за наявності)
Цільовий показник

Містобудування та 

благоустрій

Підвищення 

енергоефективності в

громадських будівлях

Стратегія 

розвитку міста 

Черкаси



Ремонт реставраційний пам'ятки архітектури

місцевого значення нежитлової будівлі за адресою:

м.Черкаси, вул.Небесної Сотні, 3 (покрівля)

(будинок грабаря Щербини) (заходи з

енергозбереження)

Впровадження

заходів з відновлюваних

джерел енергії на

муніципальних об’єктах

Реконструкція електричних мереж зі встановленням

альтернативного джерела живлення (сонячної

електростанції) на покрівлі будівлі за адресою: вул.

Байди Вишневецького, 36, м. Черкаси

Кількість будівель,

на яких

встановлено 

альтернативні 

джерела енергії

0 1

Кількість 

відремонтованих 

об'єктів 

благоустрою 

0 5

Кількість 

придбаних дитячих

майданчиків
0 2

Впровадження сучасних

систем обліку та

моніторингу 

енергоресурсів

Кількість 

встановлених точок

приєднання
0 8

Кількість нових

робочих місць
15 120

Кількість 

організованих та

проведених 

поховань

0 18918

Площа побудованих

будівель та споруд,

кв.м
0 1125

Кількість місць для

урн  в колумбарії 0 384

Розвиток інфраструктури

для організації поховань

населення

Будівництво міського кладовища з колумбарієм в

районі вул. 

Промисловій та пров. Амет-Хана Султана у м.

Черкаси

Придбання та встановлення намогильних споруд в

секторі почесних поховань на кладовищі по вул.

Руставі у місті  Черкаси

Кількість будівель,

в яких буде

проведено роботи з

капітального 

ремонту та

реконструкції з

заходами 

підвищення 

енергоефективності

0 5

Розвиток та модернізація

об’єктів благоустрою

рекреаційного призначення

Містобудування та 

благоустрій

Підвищення 

енергоефективності в

громадських будівлях

Стратегія 

розвитку міста 

Черкаси



Кількість 

придбаних та

встановлених 

намогильних 

споруд

208 551

Будівництво комунальних пляжів з дотриманням

вимог безбар'єрності

Кількість  

комунальних 

пляжів

0 2

Реконструкція комунальних пляжів Кількість 

встановленого та

оновленого 

обладнання на

комунальних 

пляжів

0 5

Модернізація комунальних

підприємств шляхом

придбання техніки та

обладнання 

Придбання техніки, обладнання Кількість придбаної

техніки та

обладнання 31 61

Введено в

експлуатацію 

сонячних 

електростанцій, 

одиниць

0 1

Реконструйовано 

систем 

знезараження 

питної води хлором

0 1

Протяжність  

реконструйованих 

та відремонтованих

мереж 

водопостачання та

водовідведення

0 6000

Розвиток інфраструктури

для організації поховань

населення

Будівництво міського кладовища з колумбарієм в

районі вул. 

Промисловій та пров. Амет-Хана Султана у м.

Черкаси

Придбання та встановлення намогильних споруд в

секторі почесних поховань на кладовищі по вул.

Руставі у місті  Черкаси

Містобудування та 

благоустрій

Водопостачан

ня та 

водовідведення

Відновлення, розвиток та

модернізація 

інфраструктури 

централізованого 

водопостачання та

водовідведення, в тому

числі з впровадженням

альтернативних джерел

енергії

Стратегія 

розвитку міста 

Черкаси

Будівництво сонячної електростанції (СЕС) на 1МВт

на Дніпровську водоочисну станцію

Реконструкція системи знезараження питної води

хлором на Дніпровській водоочисній станції в с.

Сокирно, Черкаської області

Реконструкція безгосподарських мереж

водопостачання та водовідведення

Покращення 

інфраструктури сфери

оздоровлення та

відпочинку



Теплопостачання

Відновлення, модернізація

та розвиток систем

централізованого та

децентралізованого 

теплопостачання

Реконструкція безгосподарських мереж

теплопостачання

Протяжність 

реконструйованих 

та відремонтованих

мереж 

теплопостачання,  

м/п 

0 8000

Управління 

побутовими 

відходами

Оброблення (відновлення,

у тому числі сортування, та

видалення) відходів

Будівництво полігону твердих побутових відходів в

районі с. Руська Поляна ( І черга)

Потужність, 

пропускна 

спроможність (тис.

м3/рік)

0 646

Туристичні послуги

Розвиток інфраструктури

публічних просторів міста

Будівництво гідротехнічних та лінійних споруд

набережної р. Дніпро від вул. Козацька до вул.

Сержанта Жужоми м. Черкаси (виготовлення ПКД)

Площа забудови

(га)
0 38,71

Забезпечення доступу

доякісного та безпечного

харчування узакладах

освіти шляхом розвитку

сучасної інфраструктури

їдалень (харчоблоків)

Капітальний ремонт частини будівлі (харчоблок)

Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів №15 Черкаської

міської ради Черкаської області за адресою: вул.

Кобзарська, 77 м. Черкаси;

Капітальний ремонт частини будівлі (харчоблок)

Черкаської СШ І-ІІІ ступенів №17 Черкаської

міської ради Черкаської області по вул.

Хрещатик,218 в м. Черкаси;

Капітальний ремонт будівлі (харчоблок) Черкаської

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №22 ЧМР за

адресою: вул. Кобзарська, 108 м. Черкаси;

Капітальний ремонт частини будівлі (харчоблок)

Черкаського колегіуму "Берегиня" Черкаської 

Кількість 

модернізованих 

їдалень 

(харчоблоків) у

закладах освіти

0 5

Стратегія 

розвитку міста 

Черкаси

Шкільна освіта

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Освіта і наука

Виконавчи орган Черкаської міської ради, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування: 

Департамент освіти та гуманітарної політики

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період –  480 274,839 тис. грн

Стратегія 

розвитку міста 

Черкаси



Модернізація 

інфраструктури установ та

закладів загальної

середньої освіти

Капітальний ремонт будівлі (утеплення фасаду)

Черкаського колегіуму “Берегиня” Черкаської

міської ради Черкаської області по вулиці

Хоменка,14/1 в місті Черкаси

Частка будівель, в

яких проведено

утеплення, заміна

вікон і дверей,

модернізація систем

опалення та

впровадження 

енергоощадних 

технологій

0 1

Дошкільна освіта

Облаштування у закладах

дошкільної освіти захисних

споруд цивільного захисту

(укриттів) та забезпечення

їх доступності для всіх

учасників освітнього

процесу

Частка 

найпростіших 

укриттів в яких

проведено 

капітальні ремонти

Культурні послуги

Покращення умов надання

базових культурних послуг

шляхом модернізації

матеріально-технічної бази

та приведення закладів

культури у належний стан

Кількість

відремонтованих

закладів, що

надають базові

культурні

 послуги

0 4

Стратегія 

розвитку міста 

Черкаси

Стратегія 

розвитку міста 

Черкаси

Шкільна освіта

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Спорт та фізичне виховання

Виконавчий орган Черкаської міської ради, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування: 

Департамент освіти та гуманітарної політики

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період –   136 956,772 тис. грн.

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Культура та інформація

Виконавчі органи Черкаської міської ради, відповідальні за галузь (сектор) для публічного інвестування: 

Департамент освіти та гуманітарної політики

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період –   38 200,0 тис. грн



Спорт та фізичне 

виховання

Розвиток мережі баз для

проведення

всеукраїнських і

міжнародних

спортивнихзмагань т

азабезпечення

навчально-тренувального 

процесу

1 Кількість баз,

 в яких

здійснено заходи

щодо

створення та

розвитку

відповідної мережі

спортивної

інфраструктури

міжнародного 

зразка

0 1

Стратегія 

розвитку міста 

Черкаси

Лікарські засоби, 

медичні вироби, 

засоби реабілітації

Забезпечення

медичних закладів

сучасним обладнанням та

медичними виробами

Кількість закладів

охорони здоров’я, в

яких буде оновлено

та покращено

матеріально техніч

ну базу

0 2

Спеціалізована 

медична допомога

Забезпечення доступу до

якісної медичної допомоги

шляхом розбудови й

модернізації об'єктів

медичної інфраструктури

Капітальний ремонт будівлі КНП "Перша Черкаська

міська лікарня" за адресою: вул. Дахнівська, 32 м.

Черкаси (коригування)

Кількість закладів

охорони здоров'я

міста, в яких буде

проведено роботи з

капітального 

ремонту та

реконструкції 

0 4

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Охорона здоров’я

Виконавчий орган Черкаської міської ради, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування: 

Департамент охорони здоров’я та медичних послуг

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період –   655 431,651 тис. грн.

Стратегія 

розвитку міста 

Черкаси



Спеціалізована 

медична допомога

Розбудова мережі

стаціонарних 

реабілітаційних відділень

Капітальний ремонт КНП "Третя Черкаська міська

лікарня швидкої медичної допомоги" (реабілітаційне 

відділення) за адресою: вул. Олени Теліги, 4, в м.

Черкаси;

Капітальний ремонт бактеріологічної лабораторії

КНП "Черкаська міська інфекційна лікарня" (І

поверх корпусу Б-4) за адресою: проспект Перемоги,

буд.16/1, м. Черкаси, Черкаської області

Кількість закладів

охорони здоров'я

міста, в яких буде

проведено роботи з

капітального 

ремонту, 

реконструкції 

реабілітаційних 

відділень

0 1

Первинна медична 

допомога

Забезпечення доступу до

якісної медичної допомоги

шляхом розбудови й

модернізації об'єктів

медичної інфраструктури

Капітальний ремонт будівлі КНП "П’ятий

Черкаський міський центр первинної медико-

санітарної допомоги" за адресою: по вулиці Байди

Вишневецького, 61, м. Черкаси (утеплення фасаду)

Кількість закладів

охорони здоров'я

міста, в яких буде

проведено роботи з

капітального 

ремонту та

реконструкції 

0 1

Встановлення ядра 

системи (АРМ 

МАСЦО)

0 1

Ківлькість 

встановлених 

базових станцій

0 30

Стратегія 

розвитку міста 

Черкаси

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Громадська безпека

Виконавчий орган Черкаської міської ради, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування: 

Управління цивільного захисту

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період –   873 909,005 тис. грн.

Забезпечення швидкого та 

ефективного інформування 

населення, керівництва та 

відповідальних осіб про 

надзвичайні ситуації, такі 

як стихійні лиха, 

техногенні аварії, пожежі 

або військові загрози

Цивільний захист

Нове будівництво місцевої автоматизованої системи 

централізованого оповіщення (МАСЦО) Черкаської 

міської територіальної громади

Державна 

стратегія 

регіонального 

розвитку на 

2021-2027 роки

Стратегія 

розвитку міста 

Черкаси



Забезпечення оперативного

реагування на надзвичайні

ситуації та проведення

аварійно-рятувальних 

робіт, надання першої

медичної допомоги

постраждалим на місці

події

Будівництво рятувальної станції за адресою м.

Черкаси, вул. Князя Ольгерда, 1

Кількість обєктів,

що планується

збудувати

0 1

Капітальний ремонт об’єктів вулично-дорожньої

мережі

Протяжністьдороги, 

що буде капітально

відремонтована, км 0 2,432

Реконструкція об’єктів вулично-дорожньої мережі Протяжність 

дорожнього 

покриття, що

потребує 

реконструкції, км

0 4,5

Будівництво об’єктів вулично-дорожньої Протяжність доріг,

що потребує

будівництва, км

0 1,181

Кількість 

збудованих очисних

споруд

0 14
 Стратегія 

розвитку міста 

Черкаси 

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Транспорт

Виконавчі органи Черкаської міської ради, відповідальні за галузь (сектор) для публічного інвестування: 

Департамент дорожньо-транспортної інфраструктури та екологїі;

Департамент архітектури та містобудування

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період –   990 502,461 тис.грн.

Площа 

реконструйованого 

дорожнього 

полотна (1000 м
2
)

0 15,698

Розбудова та відновлення

інфраструктури 

автомобільних доріг

Розбудова та відновлення

інфраструктури автомобіль-

них доріг

Цивільний захист

Державна 

стратегія 

регіонального 

розвитку на 

2021-2027 роки

Стратегія 

розвитку міста 

Черкаси

Реконструкція узвозу Замковий в м. Черкаси;

Реконструкція вул. Байди Вишневецького (від вул. 

Надпільна до вул. Оборонна) в м. Черкаси;

Реконструкція вул. Волкова (перехрестя з вул. 

Припортова) в м. Черкаси

Автомобільний 

транспорт та 

дорожнє 

господарство



Розвиток та модернізація

мереж зовнішнього

освітлення

Кількість замінених

світлових точок 0 5359

Реконструкція та

модернізація майна

комунальних підприємств

Кількість будівель

0 1

Модернізація систем

управління інженерною

інфраструктурою міста у

сфері зовнішнього

освітлення

Кількість замінених

шаф керування

0 125

Комунальна техніка 

та обладнання

Оновлення комунальної

техніки та обладнання

комунальних підприємств

Загальна кількість

придбаної техніки
0 29

Реабілітаційні 

послуги

Розширення спроможності

реабілітаційних закладів

забезпечувати реабілітацію

осіб з інвалідністю

Капітальний ремонт частини будівлі за адресою: м.

Черкаси вул. Максима Залізняка, 93/1 для центру

комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю

«Жага життя» (з ПКД)

Кількість 

реабілітаційних 

закладів, де

створено додаткові

потужності щодо

надання 

реабілітаційних 

послуг особам з

інвалідністю

0 1

Забезпечення соціальних

закладів сучасним

обладнанням закладів

Кількість закладів

соціальної сфери, в

яких буде

покращено 

матеріально-

технічну базу

0 1

 Стратегія 

розвитку міста 

Черкаси 

Соціальні послуги

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Соціальна сфера 

Виконавчі органи Черкаської міської ради, відповідальні за галузь (сектор) для публічного інвестування: 

Департамент соціальної політики

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період –  218 477,217  тис. грн.

Стратегія 

розвитку міста

Черкаси 

Автомобільний 

транспорт та 

дорожнє 

господарство



Розбудова мережі закладів,

що надають соціальні/

реабілітаційні послуги

Капітальний ремонт підвального приміщення

будівлі територіального центру надання соціальних

послуг м. Черкаси за адресою: м. Черкаси, вул.

Праведниці Шулежко, 13 А для облаштування

соляної кімнати;

Капітальний ремонт будівлі територіального центру

надання соціальних послуг м. Черкаси за адресою:

м. Черкаси, вул. Праведниці Шулежко, 13 А (з

ПКД);

Капітальний ремонт будівлі територіального центру

надання соціальних послуг м. Черкаси за адресою:

м. Черкаси, вул. Святослава Хороброго, 7/5 (з ПКД)

Кількість 

модернізованих 

закладів соціальної

сфери

0 1

Внутрішньо 

переміщені особи,

особи, постраждалі

внаслідок збройної

агресії, їх

реінтеграція та

інтеграція

Модернізація 

інфраструктури для

розміщення внутрішньо

переміщених осіб

Капітальний ремонт будівлі для розміщення

внутрішньо переміщених (евакуйованих) осіб та

соціальної реабілітації внутрішньо переміщених

(евакуйованих) дітей за адресою: м. Черкаси,

проспект Перемоги, 24 (з ПКД);

Капітальний ремонт будівлі за адресою м. Черкаси ,

вул. Кобзарська, 1 для облаштування тимчасового

перебування внутрішньо переміщених

(евакуйованих) осіб (з ПКД)

Кількість 

модернізованих 

будівель для

розміщення 

внутрішньо 

переміщених осіб

0 3

Складні життєві

обставини

Розвиток мережі притулків

для розміщення бездомних

осіб

Кількість будівель,

в яких буде

проведено 

реконструкцію/ 

капітальний ремонт 

0 1

Ветерани Розвиток мережі

державних ветеранських

просторів

Кількість створених

державних 

ветеранських 

просторів

0 1

Соціальні послуги

Стратегія 

розвитку міста

Черкаси 



Директор департаменту 

економіки  та  розвитку		                                                                                                         Ірина УДОД



Підсектор галузі 

(сектору) 

публічного 

інвестування

Напрям публічного  

інвестування
Цільовий показник

Базове 

значення
Ціль 2028

Найменування 

програмного документа

(стратегії, 

довговстрокового плану)

Громадський 

транспорт

Комплексний розвиток 

громадського 

транспорту та міської 

інфраструктури

Загальна кількість 

модернізованих/ 

закуплених 

транспортних 

засобів

0 45
Стратегія розвитку міста

Черкаси 

Додаток 3

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету Черкаської міської 

ради 

від                               №   

Галузь (сектор) для публічного інвестування –  Транспорт

Виконавчий орган Черкаської міської ради, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування: 

Департамент дорожньо-транспортної інфраструктури та екологїі

Напрями 

публічного інвестування середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Черкаської міської 

територіальної громади на 2026 - 2028 роки 



Управління 

побутовими 

відходами

Розвиток 

інфраструктури 

управління побутовими 

відходами

Кількість 

збудованих 

сміттєпереробних 

комплексів з 

використанням 

технології 

компостування

0 1

Виробництво 

електричної енергії 

МВт/рік

17500 198536

Виробництво 

теплової енергії 

Гкал/рік

268597 404749

Директор департаменту 

економіки  та  розвитку		                                                            Ірина УДОД

Відновлення, 

модернізація та 

розвиток систем 

централізованого та 

децентралізованого 

теплопостачання

Теплопостачання

Стратегія розвитку міста 

Черкаси 

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Муніципальна інфраструктура та послуги 

Виконавчі органи Черкаської міської ради, відповідальні за галузь (сектор) для публічного інвестування: 

Департамент дорожньо-транспортної інфраструктури та екологїі;

Департамент житлово-комунального комплексу


